
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 04:36

filtrace k bazénu 2.4m3
Vložil wewas - 10/07/2010 12:07
_____________________________________

Dobrý den, 
pořídil jsem nafukovací bazén o objemu 2,4m3 
Zatím nemám žádnou zkušenost s filtrací, tk bych potřeboval poradit která filtrace pro tento bazén bude
nejlepší z hldiska nároků na tento bazén. 

Díky

============================================================================

Re: filtrace k bazénu 2.4m3
Vložil Pavel Dostál - 11/07/2010 17:28
_____________________________________

Dobrý den, na menší objemy se většinou využívají kartušové filtrace. (lze koupit u některých bazénových
firem nebo přes léto v obchodních domech) cena 800-1500,-. Pak existují pískové filtrace viz.
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/piskove-filtrace-kompletni-filtrace-c-1_28326_34.html  

K filtracím pravděpodobně budete potřebovat skimmer a ev. výtlačnou trysku. Viz.:
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/zavesny-skimmer-plovouci-pro-nadzemni-bazeny-napr-tampa-
p-4944.html?cPath=1_363 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/bazeny-trysky-c-1_5.html 
Záleží na způsobu montáže a zda se to pro 3m3 vyplatí. 

Ještě je možnost použít pouze vysavač, který se nasadí na zahradní hadici a podtlakem jej můžete
vyčistit, ale nefiltruje se.

============================================================================

Re: filtrace k bazénu 2.4m3
Vložil wewas - 11/07/2010 17:43
_____________________________________

Dobrý den 
díky za odpověď. Písková filtrace je asi zbytečně nákladná..cna by několikanásobně převýšila cenu
bazénu. 

Jestliže postačuje do 3m3 kartušová, tak bych asi volil kartušovou. 
Je v kartušových filtraích také rozdíl, nebo podle čeho vybírat abych nekoupil nevyhovující.

============================================================================

Re: filtrace k bazénu 2.4m3
Vložil Pavel Dostál - 11/07/2010 19:09
_____________________________________

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 04:36

Jsou asi dva druhy kartušových filtrací. Hodně drahé, ale také kvalitní - několik tisíc, ale pro tyto menší
bazény se používají kartušové filtrace, které jsou skoro stejné. Kvalita nic moc (resp. odvislá od ceny),
ale na malý bazén to asi stačí, cena kolem 1000,-. Řekl bych, že v nich moc velký rozdíl není. V
podstatě jde o malou vrtulku, která honí vodu přes filtrační válec podobný vzduchovému filtru v autě.
ǔdržba v podstatě spočívá v rozmontování a opatrné ostříkání filtru hadicí + ev. namočení roztoku se
zvýšenou hodnotou chloru. 

U kamaráda jsem narazil na  problém, že u kartuše nedosedal filtrační válec dobře na dno a tak voda
mohla obtékat okolo a  některá špína se vracela zpět. Už nevím co to bylo za značku. Mám takový pocit,
že od stejných značek mohou být různé filtrace a že je možné že se mění sortiment každým rokem.
Nevím z jakého důvodu, ale řekl bych, že majitelé značek a prodejci ani nejsou výrobci a hledají na trhu
nejlevnější variantu a tu pak uvedou na trh pod svoji značkou. (myslím nejlevnější nafukovací bazény vč.
kartušových filtrací.) 

Moje rada by asi zněla oddělat kryt a podívat se na filtrační válec, zda dobře sedí a podle toho se
rozhodnout. 
Ovšem jestli najdete firmu nebo obchodní dům, kde bude větší výběr v kartušových filtracích o tom
pochybuji.

============================================================================

Re: filtrace k bazénu 2.4m3
Vložil wewas - 13/07/2010 18:50
_____________________________________

Díky za vyčerpávající odpověď. 
Teď už mám alespoň představu co to představuje a jak vybrat. 
Tak už jen něco vybrat a huráá filtrovat :) 
Díky

============================================================================

 2 / 2


